СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
18.07.2024 № 78/3

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Мытищи Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 21.10.2021 № 31/7

В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление исполняющего обязанности Главы городского округа Мытищи Сотника О.А., Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции                и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Мытищи Московской области, утвержденное решением Совета  депутатов городского округа Мытищи Московской области от 21.10.2021 № 31/7,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. В рамках муниципального контроля, при отнесении городского округа Мытищи Московской области к ценовым зонам теплоснабжения, осуществляется контроль за соблюдением требований, установленных Федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Московской области единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения (далее - обязательные требования)».
1.2. В пункте 2.2. Положения слова «исполнительным органом местного самоуправления Московской области» заменить словами «правовым актом Администрации городского округа Мытищи».
	2. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы городского округа Мытищи Сотнику О.А. для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ Чуева А.А.

Председатель Совета депутатов
городского округа Мытищи                                                                                  А.Н. Гореликов

И.о. Главы городского округа Мытищи					          О.А. Сотник
Подписано И.о. Главы городского округа
18.07.2024